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Przekraczanie granicy bez niespodzianek – wakacyjny
niezbędnik podróżnego

10.06.2026 Zespół Prasowy BiOSG

Planujesz urlop lub zagraniczny wyjazd? Przedstawiamy porady, które
pozwolą Ci uniknąć kłopotów i sprawnie przekroczyć granicę.

Planując  podróż  z  wyprzedzeniem  sprawdźmy  terminy  ważności  dokumentów.
Pamiętajmy, że każdy podróżny, w tym dzieci, muszą mieć swój dokument. Wewnątrz
strefy Schengen wystarczy dowód osobisty, natomiast przy wyjeździe poza nią niezbędny
będzie paszport. Brak kontroli na granicach wewnętrznych UE nie zwalnia z obowiązku
posiadania przy sobie dokumentu tożsamości.

Upewnijmy się także, jakie wymagania są w kraju docelowym, np. czy wymagana jest
wiza. Kompleksowe informacje o wymogach w poszczególnych krajach świata dostępne są
m.in.  w  serwisie  internetowym MSZ RP  w  zakładce  „informacje  dla  podróżujących”
<<<link>>>.

Oprócz Straży Granicznej kontrole na przejściach granicznych prowadzi również służba
Celno-Skarbowa.  Dozwolone  limity  towarów  i  pamiątki  znajdziesz  na  stronie
<<<granica.gov>>>. Tutaj sprawdzisz również informacje o ewentualnych kolejkach na
przejściach, co ułatwi wybór najlepszej trasy.

Podróżując samolotem pamiętaj, aby na lotnisku być wcześniej. Optymalny czas to ok. 2
godz.  przed  planowanym wylotem.  Na  lotniczym przejściu  granicznym w Rzeszowie-
Jasionce możesz  skorzystać  z  automatycznej  odprawy –  bramki  ABC (dotyczy przede
wszystkim  ob.  UE  w  wieku  od  12  lat  i  140  cm wzrostu.  Obowiązuje  biometryczny
dokument podróży). Stosuj się do wyświetlanych komunikatów i poleceń funkcjonariuszy
nadzorujących odprawę.  Oprócz kontroli granicznej (lot poza strefę Schengen), trzeba
przejść również kontrolę bezpieczeństwa. Nigdy nie żartuj  z zawartości  bagażu, gdyż
każda  sugestia  o  niebezpiecznych  przedmiotach  będzie  potraktowana  poważnie.
Pamiętajmy również, aby nie pozostawiać bagażu bez opieki. Takie zachowanie skutkuje
uruchomieniem  procedury  bezpieczeństwa,  co  może  spowodować  spóźnienie  na
upragniony  lot  i  wiązać  się  z  karą  w  postaci  mandatu.

 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
https://granica.gov.pl/


 

W przypadku wędrówek w rejonie polsko-ukraińskiej granicy na Podkarpaciu pamiętajmy
o zakazie wejścia na pas drogi granicznej.  To 15-metrowy pas mierzony od linii granicy.
Zakaz  obowiązuje  na  całym  odcinku  podkarpackiej  granicy  z  Ukrainą,  z  wyjątkiem
oznakowanych  szlaków  turystycznych  w  Bieszczadach.  Wzdłuż  granicy  ustawione  są
wyraźne  tablice  ostrzegawcze:  „Pas  drogi  granicznej  wejście  zabronione”  i  „Granica
państwa przekraczanie zabronione”. Szczegóły na stronie: <<<link>>>.

Będąc w Bieszczadach, warto zobaczyć nową atrakcję turystyczną „Transgraniczny Szlak
Dawnych Placówek Straży Granicznej. W 24 miejscach ustawiono znaki symbolizujące
dawne  placówki  i  komisariaty  SG  zlokalizowane  wzdłuż  granicy.  Dzięki  nim  możesz
poznać historię formacji i ludzi ochraniających ówczesne granice. Poprzez odwiedzanie
kolejnych punktów szlaku można zdobyć specjalne odznaki (złotą, srebrną i brązową).
Szczegóły na stronie: <<<lutowiska.pl>>>.

Funkcjonariusze  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej  są  już  przygotowani  do
wakacyjnego ruchu. Mundurowi dbają, aby odprawa przebiegała sprawnie i bezpiecznie.
 Szczególną uwagę zwracają na dzieci, niezależnie od tego, czy podróżują pod opieką
dorosłych czy samodzielnie. 

Masz wątpliwości jak przygotować się do podróży? Wejdź na stronę Straży Granicznej
<<<link>>> . Można znaleźć tam więcej szczegółów m.in. o przekraczaniu granicy przez
dzieci.

 

Bezpiecznego i udanego wypoczynku!

Kontrola na lotnisku w Rzeszowie-Jasionce
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Lotnisko w Rzeszowie-Jasionce fot. ilustracyjna

Znak pas drogi granicznej wejście zabronione

Transgraniczny Szlak Dawnych Placówek SG

Znak granica państwa przekraczanie zabronione
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